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Regionala utvecklingsnämndens äskande om utökad 
budgetram 2022 

Ärendebeskrivning 

Sammanfattning  
Regionala utvecklingsnämnden redovisar i sin månadsrapport för september ett 
ackumulerat utfall (nettokostnad) -248,2 mkr vilket är +8,1 mkr jämfört med 
budget och -38,7 mkr jämfört med föregående år. Område Kollektivtrafik har en 
nettokostnad på -9,0 mkr mot budgeterat. Kollektivtrafiken har även under 2022 
lägre konsumentintäkter (biljettförsäljning) till följd av att pandemin förändrat 
resandemönster, men når i september så gott som budgeterade omfattningen om 
80% av ett normalår (2019). Samtidigt har kostnadsmassan stegrats snabbt utifrån 
omvärldsfaktorer vilket framförallt ger stora kostnadsutfall i den avtalsenliga 
indexregleringen, en påverkan som nämnden därmed inte kan styra. 
Kollektivtrafikens prognos för helårsutfall -18,2 mkr speglar denna utveckling. 
Övriga verksamheter har hittills förbrukat lägre kostnader än budgeterat. Det är 
dels vissa tjänster som är/varit vakanta, dels en effekt av när i tid aktiviteter och 
produktioner inträffar under året. Övriga verksamheter beräknar att årets 
nettokostnad kommer understiga budgeterad ram vilket medför att prognosticerat 
underskott för nämnden totalt beräknas till -10,2 mkr. 
 
Regionala utvecklingsnämnden behandlade ärendet 2022-10-18 §160 och föreslår 
regionfullmäktige  

• Nämnden noterar ett fortsatt underskott för verksamhetsområde 
kollektivtrafik och därmed ett totalt underskott för nämnden om 10,2 mkr. 
De ökade kostnaderna beror främst på externa faktorer som nämnden inte 
kan påverka. Med anledning av detta föreslår nämnden att 
regionfullmäktige omfördelar 10,2 miljoner kronor från regionstyrelsens 
budgetram för 2022 till regionala utvecklingsnämnden som en tillfällig 
förstärkning av nämndens budgetram.  

 
Regionstyrelsens budgetram har under året 2022 minskats med motsvarande 91 
mkr enligt Revidering av Regionplan och budget 2022-2024 (RS/261/2021 och 
Regionfullmäktige 22-10-12 §191). Varav 14 mkr har omdisponerats till Regionala 
utvecklingsnämnden för medfinansiering av Norrtåg (RUN/182/2022 samt 
RS/396/2022 hanterad i Regionfullmäktige 2022-06-22). 
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Regionstyrelsens återstående tjänstemannabudget 1798,5 mkr (tidigare 1889,5 
mkr) krävs för att finansiera regionstyrelsens verksamhet under året 2022. Det 
finns osäkerheter inom regionstyrelsen kring ökad pensionskostnad, finansiella 
intäkter/kostnader och påverkande omvärldsfaktorer (prisindex) inför årsbokslutet 
2022. Därmed har regionstyrelsen inget kvarstående budgetutrymme att omfördela. 
Regionala utvecklingsnämndens förslag om en utökning av budgetramen med 10,2 
mkr för 2022 kan därmed inte beaktas.   
 
Regionstyrelsen redovisar i sin månadsrapport per september ett positivt utfall mot 
budget samt en positiv helårsprognos. Ifall detta förhållande kvarstår kan en 
översyn komma ifråga i samband med årsbokslut ifall det finns anledning att justera 
utfallsmässigt hur vissa poster härleds mot respektive nämnd avseende utfall av 
konstaterade intäkter respektive kostnader. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Regionstyrelsen avslår regionala utvecklingsnämndens förslag  
”Regionala utvecklingsnämnden föreslår att regionfullmäktige omfördelar 
10,2 miljoner kronor från regionstyrelsens budgetram för 2022 till regionala 
utvecklingsnämnden som en tillfällig förstärkning av nämndens budgetram.”  
Avslaget motiveras dels av att kvarstående budgetutrymme saknas och dels av 
att regionala utvecklingsnämnden redovisar ett positivt utfall per september och 
att prognos om underskott därmed inte ännu är fastställd. 

 
2. Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 

 
Omdisponering från regionstyrelsens budgetram 2022 till regionala 
utvecklingsnämnden om 10,2 mkr avslås. 

 
 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Jennie Eriksson 
Ekonomidirektör 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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